
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/1431/2014 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 26 sierpnia 2014 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa – w sprawie określenia przepisów porządkowych 

związanych z przewozem osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 4, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2012 poz. 1173 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1.  W Regulaminie stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/689/2012 Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 10 lipca 2012 r. w sprawie określenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu 

środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. Urz. Woj. Podkarp. z 19 lipca 2012 r., poz. 1593) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. ZTM umieszcza w autobusach oraz na stronie internetowej www.ztm.erzeszow.pl aktualne 

informacje dotyczące cen urzędowych za usługi przewozowe, o rodzajach biletów, które emituje oraz 

informacje o osobach uprawnionych do zwolnień i ulg w opłatach za usługi przewozowe publicznego 

transportu zbiorowego, a także o wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej.”; 

2) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kierowca autobusu może prowadzić sprzedaż biletów wyłącznie podczas postojów na przystankach 

komunikacyjnych. Podróżny powinien przygotować odliczoną kwotę (bez potrzeby wydawania reszty).”; 

3) w § 23 wykreśleniu ulega ust. 1., 

4) w § 23 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Wózki dziecięce, inwalidzkie oraz rowery nie podlegają opłacie.”; 

5) w § 27 dodaje się ustęp 1
1
. o następującej treści: 

„11. 1
1
. Przewóz roweru nie może utrudniać przejścia, narażać na szkodę podróżnych lub ich mienie. 

Jeżeli rower zajmuje miejsce przeznaczone na wózek dziecięcy lub inwalidzki, a w autobusie pojawi się 

podróżny z takim wózkiem, miejsce to należy niezwłocznie udostępnić, nawet jeżeli wymaga 

to opuszczenia autobusu. Obowiązkiem rowerzysty jest wsiąść do pojazdu jako ostatni z podróżnych.”; 

6) w § 28 ust. 1 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) przedmiotów, które mogą wyrządzić szkodę innym podróżnym przez zanieczyszczenie 

lub uszkodzenie ciała lub ich mienia, albo mogą uszkodzić lub zanieczyścić autobus (np. ostrych 

narzędzi, przedmiotów o ostrych krawędziach lub otwartych pojemników ze smarami, farbami, 

chemikaliami, itp.);”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 września 2014 r.

Poz. 2467

http://www.ztm.erzeszow.pl/


§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

 Przewodniczący  Rady 

Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2467



UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr LXXIX / 1431 / 2014 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 sierpnia 2014 r. zmieniająca 

uchwałę Rady Miasta Rzeszowa - w sprawie określenia przepisów porządkowych związanych 

z przewozem osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego 

 

Uchwała zakłada zmianę Regulaminu stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr XXXV/689/2012 Rady 

Miasta Rzeszowa z dnia 10 lipca 2012 r. w sprawie określenia przepisów porządkowych związanych 

z przewozem osób i bagażu środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. Urz. Woj. Podkarp. 

poz. 1593 z dnia 19 lipca 2012 r.). 

Uchwała nakłada obowiązek, zamiast dobrowolności, publikowania przez ZTM w Rzeszowie 

(czyli Organizatora transportu publicznego) obowiązujących przepisów na temat publicznego transportu 

zbiorowego, na terenie który obsługuje. 

Ze względu na wyposażenie Operatora w nowoczesne autobusy z udogodnieniami dla osób mających 

ograniczenia w poruszaniu się (w tym niepełnosprawnych) uchwała nie dopuszcza rozróżniania kursów 

z udogodnieniami i bez nich. 

Uchwała nakłada również obowiązek na podróżnego posiadania odliczonej kwoty na zakup biletu 

w pojeździe, bez potrzeby wydawania reszty, co skraca czas postoju autobusu. 

Uchwała dopuszcza przewóz rowerów środkami miejskiej komunikacji zbiorowej dla całego obszaru 

obsługiwanego przez organizatora transportu publicznego. Przewóz rowerów będzie dozwolony wewnątrz 

pojazdu gdy istnieje możliwość jego swobodnego wprowadzenia i ustawienia. Przewóz rowerów w miejscach 

przeznaczonych do przewozu wózków inwalidzkich i dziecięcych, oznaczonych odpowiednimi piktogramami, 

będzie możliwy gdy miejsce jest wolne. W przypadku wejścia do pojazdu osoby niepełnosprawnej na wózku 

inwalidzkim lub osoby z wózkiem dziecięcym, podróżny z rowerem zobowiązany będzie  ustąpić miejsca, 

a jeżeli w autobusie brak jest możliwości bezpiecznego ustawienia roweru, powinien opuścić pojazd.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2467


		2014-09-18T13:58:30+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




